Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1787
Divulgação segunda-feira, 2 de dezembro de 2019

– Página 164
Publicação terça-feira, 3 de dezembro de 2019

conforme segue:
“Art. 1º. (...):

(...);

VIII – Marion Machado Cunha – representante do Conselho Municipal de

Educação;

(...).”

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 27 de novembro de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 1486/2019

DATA: 27 de novembro de 2019
SÚMULA: Altera a Portaria nº 895/2017, de 10 de abril  de 2017, que

Designa os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Gestor de Patrimônio.

ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando  as  disposições  do  Ofício  nº  127/SAD/DEPAT/2019  do

Departamento de Administração e Controle;

R E S O L V E:

Art. 1º. O inciso IV do art. 1º da Portaria nº 895/2017, de 10 de abril de

2017, passa a vigorar conforme segue:

“Art. 1º. (...)

IV  –  Vanda  Novai  Ribeiro  Saltareli  –  matrícula:  12809,  Secretaria

Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação;”.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

produzindo seus efeitos desde 21 de novembro de 2019.

Art.  3º. Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial as

Portarias nº. 972/2019, de 08 de agosto de 2019.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 27 de novembro de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 1487/2019
DATA: 27 de novembro de 2019

SÚMULA: Designa a servidora EMILY CAROLINE NUNES LOPES para
exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preço nº. 326/2019.

ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº.
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a  servidora  EMILY  CAROLINE  NUNES  LOPES,

matrícula nº 13012, para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 326/2019,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 064/2019, referente à “Aquisição de Oxigênio gasoso medicinal,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.”.

Art. 2º. Fica designado para atuar como suplente, em caso de férias e/ou

afastamento do (a) titular, a servidora REGINA DOS SANTOS, matrícula nº 2946.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 27 de novembro de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 10/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP-MT,  no  uso  de  suas
prerrogativas  legais,  torna  público  que  realizará  Chamamento  Público  para  captação  de
patrocínio de empresas públicas e/ou privadas, para a realização da “Festa da Virada” em
comemoração  ao  Ano  Novo 2019/2020  que  acontecerá  de  31  de  dezembro  de 2019.  Os
Envelopes deverão ser entregues a partir da publicação deste aviso até o dia 13/11/2019.  Análise
dos  Documentos:  13/11/2019  às  09h  (horário  local).  LOCAL:  Secretaria  Municipal  de
Administração,  Rua  das  Avencas,  1.481.  Os  interessados  deverão  consultar  o  site
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes, opção “Licitações”, onde consta o Edital do
Chamamento  Público, Informações:  (66)  3517-5298/3520-7272/3520-7523  .Sinop-MT,  29  de
novembro de 2019.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C.P.L
Portaria nº 163/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO – RREO 5.º BIMESTRE 2019
MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXERCÍCIO: 2019
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 5.º BIMESTRE
PUBLICAÇÃO:  PORTAL  DA  TRANSPARÊNCIA  PREFEITURA

MUNICIPAL DE SORRISO.
https://site.sorriso.mt.gov.br/transparencia/i/8262/rreo-5o-bimestre-2019

SORRISO - MT, 29 DE NOVEMBRO 2.019.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2019, TENDO COMO OBJETO:  “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA DRENAGEM  DE  ÁGUAS
PLUVIAIS  E  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA NA RUA DE  ACESSO  QUE  LIGA A BR-163  AO
LOTEAMENTO  RESIDENCIAL  SANTA  CLARA,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITANTE (S)”  CONFORME A SEGUIR,  THAIS
SALTON GNOATO, CNPJ Nº  17.254.689/0001-83,  ITENS VENCEDORA -  836082 R$ 74,50 -
836083 R$ 128,50 - 836084 R$ 210,50 - 836085 R$ 411,00,  VALOT GLOBAL R$ 301.368,00–
MARISETE M. BARBIERI – PREGOEIRA.

 AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - 103/2019

O MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO O  RESULTADO DO
PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  -  103/2019  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA
DAR SUPORTE DE TRABALHO  AOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS,  CONFORME
TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E
SANEAMENTO'  CONFORME  A  SEGUIR  BELAFORTE  COMERCIAL  LTDA  CNPJ/CPF  Nº
24.296.486/0001-15 ITENS VENCEDORA - 835828 - R$115,00, SUPER UTIL COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF Nº 15.392.562/0001-03 ITENS VENCEDORA - 835826 - R$45,00, - 835827 - R$21,00,
VALOR TOTAL GERAL R$18.100,00 – MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO

MUNICÍPIO  DE  SORRISO  MT  -  EXTRATO  PRIMEIRO  TERMO
ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA N. 001/2018 – PRAZO DE VIGENCIA

Nome do Plano de Trabalho: PADH – PROGRAMA DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

Área de Atuação do Plano de Trabalho: ATIVIDADES DE INTERESSE
PÚBLICO  NO  DESENVOLVIMENTO  DE  PROJETOS  VOLTAMOS  A  PROMOÇÃO  DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Local  de  Realização  do  Projeto:  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social

Através do presente acrescenta-se 42 (quarenta e dois) dias passando
assim a vigência do Termo de Parceria de 19/11/2019 à 31/12/2019.

Data  de assinatura  do  PT: 19/11/2019.  Início  do  Projeto:  19/11/2019.
Término: 31/12/2019 Objeto do Plano de Trabalho n.º 001/2018 - O presente Plano de Trabalho
tem por objeto a formação de vínculo de cooperação, por meio de Termo de Parceria, visando o
fomento e realização de atividades de interesse público no desenvolvimento de projetos voltamos a
promoção da assistência social, em conformidade com os preceitos das Leis: nº 8.666/93, em seus
artigos  3º,  6º,  9º,  11,  12,  e  nº  9.790/99,  13.019/2014  e  Decreto  nº  3.100/99,  com  projetos
vinculados na área de Assistência Social.

Nome  da  OSCIP:  IAD  –  INSTITUTO  ASSISTENCIAL  DE

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915